[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________________________________________________________________
11.04.2022                                                                                                         № 92
с. Усть – Ницинское
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 26.10.2010 № 117 «Об определении перечня  мест на территории  Усть – Ницинского сельского поселения,  нахождение в которых может причинить   вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также перечня мест, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в ночное время»
На основании  ст. 4 Закона Свердловской области от 16.07.2009 г. № 73-ОЗ «Об установлении на территории Свердловской области мер по недопущению нахождения детей в местах, нахождение к которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и по недопущению нахождения детей в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия  с участием детей»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 26.10.2010 № 117 «Об определении перечня  мест на территории  Усть – Ницинского сельского поселения,  нахождение в которых может причинить   вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также перечня мест, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в ночное время» следующие изменения:
1.1 в пункте 2 постановления слова «(с  23.00 до 06.00 часов местного времени)» заменить словами «(с 22 до 6 часов местного времени)»;

1.2 пункт 3 постановления  исключить.
2. Внести в Перечень мест на территории Усть – Ницинского сельского поселения,   в которых  не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в ночное время (с  23.00  до 06.00 часов местного времени), утвержденных постановлением администрации Усть-Ницинского сельского поселения от 26.10.2010 № 117 следующие изменения:

2.1 в заголовке перечня слова «(с  23.00  до 06.00 часов местного времени)» заменить словами «(с  22  до 6 часов местного времени)».
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.усть-ницинское.рф.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы  Усть – Ницинского

сельского поселения                                                                А.А. Огиевич